
1

Murjāņu sporta ģimnāzija  un iestādē īsteno izglītības programmas: 

Vispārējās pamatizglītības programma, Vispārējās vidējās izglītības programma, Profesionālās ievirzes 
programmas sportā: Kamaniņu sports, Handbols, Volejbols, Vieglatlētika, Riteņbraukšana, Airēšana, 
Smaiļošana un kanoe

AKREDITĒTAS   LĪDZ 2028.gada 31.maijam.                      

INFORMĀCIJA – MSĢ IZGLĪTOJAMO VECĀKU DIENĀ

22.10.2022.



VALSTS PĀRBAUDES DARBI 2022./2023. MĀCĪBU GADĀ

• No 2022./2023. mācību gadā - valsts noteiktajā pārbaudes darbā (gan par pamatizglītību, gan 
vidējo izglītību) vērtējums nav iegūts, ja darba kopvērtējums ir mazāks nekā 10 procenti;

• 2023./2024. mācību gadā - valsts noteiktajā pārbaudes darbā (gan par pamatizglītību, gan vidējo 
izglītību) vērtējums nav iegūts, ja darba kopvērtējums ir mazāks nekā 15 procenti. 

• 2024./2025. mācību gadā valsts noteiktajā pārbaudes darbā (gan par pamatizglītību, gan vidējo 
izglītību) vērtējums nav iegūts, ja darba kopvērtējums ir mazāks nekā 20 procenti.

• Katru gadu līdz ar jaunā mācību gada sākumu, tiks publicētas valsts pārbaudes darbu programmas 
un paraugi pamatizglītībā un padziļinātajos kursos

• !!!  9.kl. plānots arī ieviest jaunu starpdisciplināru valsts pārbaudes darbu, kurā būs 
saturs no sociālās un pilsoniskās, dabaszinātņu un tehnoloģiju mācību jomām (šogad kā 
diagnosticējošs darbs aprīļa pēdējā nedēļā) 

• !!! 12.kl. 2023./2024.mācību gadā- Jākārto valsts pārbaudes darbs dabaszinībās 
vispārīgajā līmenī vai fizikā, ķīmijā, bioloģijā vai  ģeogrāfijā vismaz optimālajā līmenī.

2



VALSTS PĀRBAUDES DARBI 2022./2023. MĀCĪBU GADĀ

• Izglītojamie  varēs 11.klasē un nepieciešamības gadījumā – atkārtoti 12.klasē – kārtot optimālā līmeņa 
eksāmenus latviešu valodā, svešvalodā un matemātikā; 

• 12.klasēm pēc padziļināto kursu apguves būs iespēja izvēlēties vismaz 2 augstākā līmeņa eksāmenus no 14 
dažādām piedāvātajām izvēlēm. 

• 9.klašu skolēni kārtos eksāmenus latviešu valodā, svešvalodā (angļu, vācu vai franču), matemātikā;

• 9.kl. plānots arī ieviest jaunu starpdisciplināru valsts pārbaudes darbu, kurā būs saturs no sociālās un 
pilsoniskās, dabaszinātņu un tehnoloģiju mācību jomām (šogad kā diagnosticējošs darbs aprīļa pēdējā nedēļā) 

• pamatskolas un vidusskolas beidzējiem nepieciešams eksāmenos uzrādīt vismaz 10% snieguma rezultātu;

• !!! Eksāmenu norise pakāpeniski notiks digitālā formā – jau nākamgad paredzēta pirmo eksāmenu norise 
speciāli pielāgotā valsts pārbaudes darbu informācijas sistēmā un tuvākajos gados paredzēta visu augstākā 
līmeņa eksāmenu norise šajā sistēmā. Šajā sistēmā pakāpeniski tiks organizēti arī citi pārbaudes darbi –
monitoringa, kā arī olimpiādes; 

• vidusskolēniem, kuri uzsāk šobrīd vidusskolas gaitas (10.klase), ir paredzēts jau pēc diviem gadiem piedalīties 
valsts pārbaudes darbā dabas zinātņu jomā optimālajā līmenī; 

• !!! 2023./2024.mācību gadā- Jākārto valsts pārbaudes darbs dabaszinībās vispārīgajā līmenī vai fizikā, ķīmijā, 
bioloģijā vai  ģeogrāfijā vismaz optimālajā līmenī.

3



IZMAIŅAS ĀRĒJOS NORMATĪVAJOS DOKUMENTOS 

• Saskaņā ar plānotajām izmaiņām Ministru kabineta noteikumos Nr. 747 un Nr. 416 par
valsts pamatizglītības standartu un pamatizglītības programmu paraugiem kā arī valsts
vispārējās vidējās izglītības standartu un vispārējās vidējās izglītības programmu paraugiem:

• Tiks aktualizēta izglītības iestādes “Vienoto mācību sasniegumu vērtēšanas kārtība”.

• Tiks precizēti pārbaudes darbu veidi - Eksāmeni, centralizētie eksāmeni, monitoringa darbi
(2023./2024, 2024./2025. –monitoringa darbi un no 2025./2026.gada centralizētais
eksāmens:

• 9.kl. 2022./2023. mācību gads plānots ieviest jaunu starpdisciplināru valsts pārbaudes
darbu, kurā būs saturs no sociālās un pilsoniskās, dabaszinātņu un tehnoloģiju mācību
jomām (šogad kā diagnosticējošs darbs aprīļa pēdējā nedēļā);

• 12.kl. 2023./2024.mācību gadā- Jākārto valsts pārbaudes darbs dabaszinībās vispārīgajā
līmenī vai fizikā, ķīmijā, bioloģijā vai ģeogrāfijā vismaz optimālajā līmenī.

4



REĢISTRĒŠANĀS VPS DATU BĀZĒ 
VALSTS PĀRBAUDĪJUMIEM NO 1.NOVEMBRA LĪDZ 15.DECEMBRIM

12.klasei 10.novembrī 14.00 -17.00 pirmais izmēģinājuma eksāmena darbs – Angļu valoda

9.,11.,12.klase Reģistrēšanās valsts pārbaudījumiem līdz 15.decembrim

* 9.klases izglītojamos piesaka izglītības iestāde.

• Šajā mācību gadā 11.a,  12.a klašu  Izglītojamie VPS sistēmā paši piesakās valsts pārbaudījumiem, pievieno 
apguves līmeni, kuru kārtos (11.klase –optimālais līmenis; 12.klases padziļinātais kurss)Valsts pārbaudījumi   
notiks elektroniskā vidē. 

!!! 12.a klases izglītojamie  astoņas nedēļas pirms eksāmena norises (VPS sistēmā) pievieno augstākā līmeņa 
eksāmena piekļuves materiālus t.i.   padziļinātā kursa kārtošanai pievieno veikto izpētes darbu  četras līdz sešas (4-
6) A4 formāta lapas (līdz 500mb), 

!!! Mācību priekšmeta skolotājs:  1. informācijas sistēmā apstiprina piekļuves materiālus;

2. Izvērtē piekļuves materiālus un 3. vērtējumu ievada informācijas sistēmā (ne vēlāk kā 6 nedēļas pirms 
eksāmena)

* Izglītojamais eksāmenus padziļinātajos kursos drīkst kārtot, ja vērtējums par piekļuves materiāliem nav zemāks 
par četrām ballēm. 

* Attiecīgo valsts pārbaudījumu mācību gadā drīkst kārtot vienu reizi, atkārtoti var kārtot nākamajā mācību gadā. 

5



NOTEIKUMI PAR VALSTS PĀRBAUDES DARBU NORISES LAIKU 
2022./2023. MĀCĪBU GADĀ (22.02.2022. .Ministru kabineta 
noteikumi Nr.132) 

 Valsts pārbaudes darbi par vispārējās pamatizglītības ieguvi

 Eksāmeni notiek:

• latviešu valodā (kombinēti, centralizēti) – rakstu daļa – 2023. gada 16. maijā, 
mutvārdu daļa – 16., 17., 18. un 19. maijā;

• matemātikā (rakstiski, centralizēti) – 2023. gada 24. maijā;

• vienā svešvalodā (angļu, vācu vai franču) pēc izglītojamā izvēles (kombinēti) –
rakstu daļa – 2023. gada 1. jūnijā, mutvārdu daļa – 1. un 2. jūnijā;

• starpdisciplinārs valsts pārbaudes darbs (rakstiski) ( sociālās un pilsoniskās, 
dabaszinātņu un tehnoloģiju mācību jomām) – 2023. gada 6. jūnijā. 

• Šogad kā diagnosticējošs darbs aprīļa pēdējā nedēļā (aprīļa pēdējā 
nedēļa)

 Ja Tu domā, ka Tu vari, tad Tu vari!
Ja Tu domā, ka Tu nevari, tad Tu 
nevari! 
Jebkurā gadījumā Tev ir taisnība!                                                  

/Henrijs Fords/

VALSTS PĀRBAUDES 
DARBI PAR VISPĀRĒJĀS 
PAMATIZGLĪTĪBAS IEGUVI

6



NOTEIKUMI PAR VALSTS PĀRBAUDES DARBU NORISES LAIKU 

2022./2023. MĀCĪBU GADĀ (22.02.2022. .Ministru kabineta noteikumi Nr.132) 

Valsts pārbaudes darbi par vispārējās vidējās izglītības ieguvi

Centralizētie eksāmeni notiek:

- svešvalodā:

• angļu valodā (optimālais mācību satura apguves līmenis, kombinēti) –
rakstu daļa – 2023. gada 9. maijā, mutvārdu daļa – 9., 10. un 11. maijā;

• angļu valodā (augstākais mācību satura apguves līmenis, kombinēti) 
– rakstu daļa – 2023. gada 9. maijā, mutvārdu daļa – 11. un 12. maijā;-

• krievu valodā (kombinēti) – rakstu daļa un mutvārdu daļa − 2023. gada 
12. maijā;

 VALSTS PĀRBAUDES 
DARBI PAR VISPĀRĒJĀS 

VIDĒJĀS IZGLĪTĪBAS 
IEGUVI

7



VALSTS PĀRBAUDES 
DARBI PAR VISPĀRĒJĀS 

VIDĒJĀS IZGLĪTĪBAS 
IEGUVI

NOTEIKUMI PAR VALSTS PĀRBAUDES DARBU NORISES LAIKU 
2022./2023. MĀCĪBU GADĀ (22.02.2022. .Ministru kabineta noteikumi Nr.132) 

Valsts pārbaudes darbi par vispārējās vidējās izglītības ieguvi

 matemātikā (rakstiski) – 2023. gada 15. maijā;

 vēsturē (rakstiski) – 2023. gada 19. maijā;

 latviešu valodā (optimālais mācību satura apguves līmenis, kombinēti) – rakstu 
daļa – 2023. gada 22. maijā, mutvārdu daļa – 22., 23. un 24. maijā;

 latviešu valodā (augstākais mācību satura apguves līmenis, kombinēti) – rakstu 
daļa – 2023. gada 22. maijā, mutvārdu daļa – 24. un 25. maijā;

 ģeogrāfijā (kombinēti) –rakstu daļa – 2023. gada 25. maijā, praktiskā daļa – 26. maijā;

 bioloģijā (kombinēti) – rakstu daļa – 2023. gada 29. maijā, praktiskā daļa – 30. maijā;

 ķīmijā (kombinēti) – rakstu daļa – 2023. gada 5. jūnijā, praktiskā daļa – 6. jūnijā;

 sociālajās zinātnēs (rakstiski) – 2023. gada 7. jūnijā;

 fizikā (kombinēti) – rakstu daļa – 2023. gada 8. jūnijā, praktiskā daļa – 9. jūnijā.


8



PRASĪBAS VISPĀRĒJĀS 

VIDĒJĀS IZGLĪTĪBAS 

IEGŪŠANAI, LAI VARĒTU 

IZSNIEGT ATESTĀTU PAR 

VISPĀRĒJO VIDĒJO 

IZGLĪTĪBU 2022./2023.
MĀCĪBU GADĀ

• Prasībām vispārējās vidējās izglītības iegūšanai, lai varētu izsniegt atestātu 
par vispārējo vidējo izglītību 2022./2023.mācību gadā un turpmāk. Saskaņā 
ar Ministru kabineta 2019. gada 3. septembra noteikumiem Nr. 416 
“Noteikumi par valsts vispārējās vidējās izglītības standartu un vispārējās 
vidējās izglītības programmu paraugiem” izglītojamam jāapgūst tie mācību 
priekšmeti, kas iekļauti izglītības programmā, kuru piedāvā un īsteno 
attiecīgā izglītības iestāde, un jānokārto valsts pārbaudes darbi atbilstoši 
Noteikumiem :

• 21.1.p. valsts pārbaudes darbs latviešu valodā vismaz optimālajā mācību 
satura apguves līmenī; 

• 21.2. valsts pārbaudes darbs svešvalodā (angļu, vācu vai franču) vismaz 
optimālajā (B2) mācību satura apguves līmenī; 

• 21.3. valsts pārbaudes darbs matemātikā vismaz optimālajā mācību satura 
apguves līmenī; 

• 21.4. ne mazāk kā divi valsts pārbaudes darbi padziļinātājos kursos 
augstākajā mācību satura apguves līmenī. 

9



1022.10.2022.

PALDIES PAR UZMANĪBU!
MSĢ administrācija


	Noklusējuma sadaļa
	Slide 1
	Slide 2: VALSTS PĀRBAUDES DARBI 2022./2023. MĀCĪBU GADĀ
	Slide 3: VALSTS PĀRBAUDES DARBI 2022./2023. MĀCĪBU GADĀ
	Slide 4: IZMAIŅAS ĀRĒJOS NORMATĪVAJOS DOKUMENTOS 
	Slide 5: REĢISTRĒŠANĀS VPS DATU BĀZĒ  VALSTS PĀRBAUDĪJUMIEM NO 1.NOVEMBRA LĪDZ 15.DECEMBRIM  12.klasei 10.novembrī 14.00 -17.00 pirmais izmēģinājuma eksāmena darbs –  Angļu valoda
	Slide 6: Ja Tu domā, ka Tu vari, tad Tu vari! Ja Tu domā, ka Tu nevari, tad Tu nevari!  Jebkurā gadījumā Tev ir taisnība!                                                         /Henrijs Fords/    VALSTS PĀRBAUDES DARBI PAR VISPĀRĒJĀS PAMATIZGLĪTĪBAS IEGU
	Slide 7: VALSTS PĀRBAUDES DARBI PAR VISPĀRĒJĀS VIDĒJĀS IZGLĪTĪBAS IEGUVI
	Slide 8: VALSTS PĀRBAUDES DARBI PAR VISPĀRĒJĀS VIDĒJĀS IZGLĪTĪBAS IEGUVI 
	Slide 9: PRASĪBAS VISPĀRĒJĀS VIDĒJĀS IZGLĪTĪBAS IEGŪŠANAI, LAI VARĒTU IZSNIEGT ATESTĀTU PAR VISPĀRĒJO VIDĒJO IZGLĪTĪBU 2022./2023. MĀCĪBU GADĀ
	Slide 10


